2021 年５月 14 日

各  位

会 社 名
 代表者の 代表取締役 社長執行役員
 役職氏名 浦 西     信 哉
（コード番号 5949 東証第１部）
問 い 合 経理部長
わ せ 先 斉  藤    直  樹
電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 6 3 1
HPｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期決算において、特別損失（減損損失）を下記のとおり計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

当社グループの保有する固定資産のうち、主に一部の事業用資産につきまして将来の回収可能性を検討した

結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、当第４四半期連結会計期間において減損

損失 5,368 百万円を計上いたしました。

なお、報告セグメントごとの内訳は、日本セグメント 1,764 百万円、米州セグメント 488 百万円、欧州セグ

メント 288 百万円、アジアセグメント 2,826 百万円であります。

２．業績に与える影響

上記の特別損失（減損損失）は、本日公表の「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

以 上